E a ceste chose tenir e . . .

Done a Irewyn, le Dimenge ou vespre avaunt dit, en.le

an del regne nostre seingneur le reys Edwarde vintisme

quinte.

have undertaken and granted in good faith that no one in Eng-
land or Scotland . . . upon them nor upon their lands to do
harm to them or their people for any trespass which may have
been done within the time above limited. And to keep this

matter . . .

Given at Irvine, on the Sunday evening aforesaid, 25 Edw. I.

CCCCXLVIII.

1297. July 12.

—

King Edward appoints various

Captains in Northumberland and Cumberland

against the Scots}

A.D. 1297. De nStTENDENDO EADULPHO ITUO WiLLELMI ET ALHS
JulyJ2. CAPITANEIS REGIS IN PAETIBUS NOKTHUMBKIiE,

Appointment CUMBKLE ET NOKTHTJMBELffi.
of Ralph Fitz

William,
. , ,

Hex vicecomiti Northumbrise, baUivis, ministns et

omnibus baUivis et fidelibus suis de eodem comitatu,

salutem.

De fidelitate et circumspectionis industria dilecti et

fidelis nostri Kadulpbi filii WiUebni plenius confidentes,

constituimus ipsum Eadulfum capitaneum nostrum muni-

tionis nostras in partibus prsedictis contra Scottos rebeUes

nostros ad ipsorum rebelHonem et malitiam reprimendam,

quousque aliud inde duxerimus ordinandum. Et ideo

1 From the Patent Eoll, 25 Edw. I. Part ii. m. 1.
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vobis mandamus in fide et dilectione quitus nobis tene- a-b- i297.

mini firmiter iajungentes quod eidem Eadulfo tanquam —

'

capitaneo nostra munitionis prsedictse in omnibus quae ad

munitionem et salvationem partium prsedictarum perti-

nent, sitis intendentes, respondentes, consulentes et auxi-

liantes, cum equis et armis et toto posse vestra quotiens

necesse fuerit, et ab ipso Eadulpbo super hoc fueritis prse-

muniti. Et boo sicut honorem nostrum et salvationem

vestram propriam dUigitis, nullo modo omittatis. In

cujus, etc.

Teste, etc., apud Westmonasterium, xij die JuHu

Eodem modo constituitur Eobertus de Clifibrde capi- Robert Clifford,

taneus munitionis regis in partibus Cumbrise ; et quod
^""^

vicecomes Cumbrise, baUivi, ministri et omnes alii fideles

regis de eodem comitatu eidem Eoberto intendant. Ut
supra.

Eodem modo constituitur Brianus filius Alani capi- Brian FitzAian.

taneus, etc., in comitatu Northumbrise ; et quod vicecomes

ejusdem comitatus, baUivi, ministri et omnes baUivi Isic]

etc., de eodem comitatu eidem Briano intendentes sint.

Ut supra.

CCCCXLIX.

1297. July 12.

—

Officers appointed to manage the

Finance in the Scottish War.^

Pro Waltero de Agmondesham, eeceptore denaeiorxjm A.r. 1297.

REGIS, IN PARTIBUS NoETHUMBRIjE. JulyJ^-

Appointmem

Eex omnibus ad quos, etc., salutem. Agmondesham

Sciatis quod de fidelitate et dUigentia dilectorum cleri- g"^ Rotert

coram nostrorum Walteri de Agmondesham et Eoberti

1 From the Patent Roll, 25 Edw. I. Part ii. m. 1.
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'^jJli^TJ'
H^y^^'^ confidentes; assignavimus prEefatum "Walteruna—-

' receptorem denariorum nostroram in partibus Northman
-brise, et pi-Bedictum Eobertum contrarotulatorem, quamdiu
nobis placuerit. Ita quod dictus Walterus denarios lUgs

de prsecepto dilecti et fidelis nostri Briani filii Alani, capi-

tanei munitionis nostrse in partibus supradictis, et pei
visum et testimonium prsedicti Eoberti, liberet et expen-
dat secundum quod idem Brianus juxta discretionem

suam pro tuitione et salvatione partium prsedictarum

meKus viderit faciendam. In cujus, etc. Teste,.Bfe, apud
Westmonasterium, xijdie JulLi.

de Barton.

Abtl^fonf
Eodemmodo assignatus magister Eicardus de Abyn-

andEobert done receptor denariorum regis in partibus Cumbrije et

Eobertus de Bartone contratotulator, quamdiu^ etc. Ita

quod- prsedictus Eicardus denarios. illos de prsecepto»

Eoberti de Clifforde per visum praedicti Eoberti de Bar-
tone liberet, ut supra. Teste, ut supra.

A.D. 1297.

July 21.

CCCCL.

1297. July 21.— Writ for the Restitution of the

Temporalities of the Bishopric of Ross?

Scotia. De tempoeaiibus eestitutis.

Eex dilecto et fideli sue, Johanni de Warenna, comiti

temporalities Surrise, custodi suo regni et terrse Scotise, saliitem.

Boss*
^^* °^ ^^™^ dominus summus pontifex discretum virum magis-

trum Thomam de Dono Dei, canonicum ecclesise Eoss-

ensis, in episcopum iUus loci prsefecerit et pastorem, sicut

per litteris ipsius summi pontificis bullatas nobis inde

directas plenius nobis constat; nos prsefectionem iUam

acceptantes cepimus fidelitatem ipsius Thomae et tem-

poralia episcopatus praedicti, prout moris est, restituimus,

1 From the Patent Roll, 25 Edw. I. Part ji. m. 10.
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eideiii. Et ideo yotis mandainus qnoi eidem Thomse
-^"j^l^^-

temporalia episcopatus prsedicti cum pertinentiis sine —
•dilationeliterari faciatis in forma prsedicta.

Teste rege, apud Sanctum Paulum, Londioi, xxj. die

Julii

Et mandatum est militibus, liberis hominibus, et

omnibus aliis tenentibus de episcopatu prsedicto quod

eidem Thomas tanquam episcopo in omnibus quae ad

episcopatum ilium pertinent intendentes sint et respon-

dentes, sicut prsedictum est. In cujus, etc.

Teste, ut supra.

CCCCLI.

.12.97. July 23..—Grant to Ughtredle Harper, of a

Messuage and Land in Berwick held by him

before the Conquest of that Town}

Pko XJghtredo le Haepue. ^f-.
1297.

July 23.

Eex omnibus ad quos, etc., salutem. ' '^'^"'^ °^ ^

. ..... n-
messuage

: Sciatis quod de gratia nostra speciali dedimus et con- and land in

cessimus pro nobis et heredibus nostris Ugbtredo le Har- ugMred le

pur unum mesuagium cum pertiaentiis in villa Berewyci ^arpur.

super Twedam in vico qui vocatur Suteresgate, et unam
perticatam terrae cum pertinentiis in eadem villa in . vico

qui vocatur Fyskeresgate, quae quidem messuagium et

terram praedictus UgMredus tenuit die quo villam prae-

dictam conquisivimus super Johannem de BaUiolo, quon-

dam regem Scotiae, per forisfactum ejusdem Johannis.

Habenda et tenenda eidem XJghtredo et heredibus suis de

nobis et heredibus nostris in perpetuum. Eaciendo inde

nobis et heredibus nostris eadem servitia quae praefato

1 From the Patent KoU, 25 Edw. I. Part ii. m. 7.
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j°i'
^^^' Jo^^anni, nuper regi Scotise, ante conqusestum praedictum—

' inde fieri debuerunt et consueverunt. In cujus, etc.

Teste rege apud Westmonasterium, xxiij die JuliL

Per ipsum regem.

Eodem modo mandatum est Johanni de Warenna,
comiti Surrise, custodi, etc., quod eidem Ughtredo praedicto

messuagium et terram cum pertinentiis sine dQatione

liberari faciat, habenda et tenenda in forma prsedicta.

Teste, ut supra.

CCGCLII.

[1297. July.]

—

Statement of the Terms upon which

the Scottish Nobles will consent to cease from
Hostilities with King Edward.^

lA.D. 1297

''^•'
. . . . se dotaint ke le ost lur currait sure ' pur ' arder e

Manifest of the (Jestruire lur terres. Ensi lur fu dite certaiaement ke ffel
Scottisii noDles, . n i-, ,

addressed to roy voleit aver sesi tuz le menzane de Escoce a envoyer de

Wanen [?] la la mer en sa ger, a lur graunt damage e destruccione.

Priztrint consal de assembler lur pouer a lur defendir de

si grefe damagis tant cum iporroyint aver tretite e parl-

aunz oveke tel gent ke lassiut poer de abatir e amesire

tel maner de noys, e ke lur poynit en seurete ke me fusint

TEANSLATION.

. . , were afraid that the army would attack them to bum and

destroy their lands. So they were told for a certainty that the

king would have seized all the middle people of Scotland to send